2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2022        № 1373                                                               г. Камень-на-Оби
	О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в организациях, осуществляющих деятельность по программам дошкольного образования

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в соответствии с Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить с 1 января 2023 года размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях – 2300 рублей в месяц и 1900 рублей в месяц в филиалах муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 189 «Солнышко».
2. Родительская плата за присмотр и уход за ребенком в организациях, осуществляющих деятельность по программам дошкольного образования не взимается:
2.1. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
2.2. За присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации Каменского района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, одним из родителей (законных представителей) которых является военнослужащий, призванный на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивший в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии участия в специальной военной операции, действует по 31.12.2023.

3. Считать утратившим силу с 1 января 2023 года постановление Администрации района от 05.08.2019 № 574 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в организациях, осуществляющих деятельность по программам дошкольного образования», постановление Администрации района от 26.09.2019 № 940 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в организациях, осуществляющих деятельность по программам дошкольного образования в филиалах МБДОУ «Детский сад № 189 «Солнышко»,  постановление Администрации района от 17.12.2019 № 1026 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 05.08.2019 № 574 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в организациях, осуществляющих деятельность по программам дошкольного образования», постановление Администрации района от 08.11.2022 № 1209 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 05.08.2019 № 574 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в организациях, осуществляющих деятельность по программам дошкольного образования»
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района П.С. Глотова.

Глава района                                                                     	                   И.В. Панченко